Договор № ХХХ -200-3/2026
на оказание услуг по участию в работе LVIII Зимней Школы ПИЯФ по физике
г. Гатчина

«ХХ» месяц 2026г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»
(НИЦ «Курчатовский институт» – ПИЯФ), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора по научной работе Воронина Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности от 26.04.2024г. № 45/24, с одной стороны, и название организации,  в лице руководитель (ФИО), действующего на основании доверенности (устава), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор принимает на себя обязательства предоставить Участнику услуги по обеспечению его участия в работе «LVIII Зимней Школы ПИЯФ по физике» (далее – Школа), а Участник обязуется оплатить предоставленные ему Организатором услуги, включающие:
- все мероприятия, оговоренные программой Школы, связанные с пребыванием представителей Участника на Школе;

-  предоставление информационных материалов Школы;
-  оплата проживания с учетом скидки Организатора.

1.2. Место и сроки проведения мероприятий Школы указано на сайте: https://hepd.pnpi.spb.ru/WinterSchool/, срок проведения: с 16 марта 2026 г. по 21 марта 2026 г.

1.3. Представители Участника, принимающие непосредственное участие в Школе:

1) ФИО

2) ФИО

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, ОКАЗАНИЯ И ПРИЁМКИ УСЛУГ
2.1. Стоимость услуг, указанных в п.1.1 Договора, составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 22% - 1 803,28 (Одна тысяча восемьсот три) рубля 28 копеек, из расчета 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 22% - 901,64 (Девятьсот один) рубль 64 копейки за одного участника.

2.2. Оплата услуг осуществляется Участником в безналичном порядке путем перевода денежных средств в российских рублях на счет Организатора. Днем оплаты является день зачисления безналичных денежных средств на счет Организатора.
2.3. Оплата услуг производится Участником в рублях на условиях полной (100%) предварительной оплаты не позднее сроков, указанных в пункте 2.4. Договора.

2.4. Обязательства Участника по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организатора. Оплата услуг производиться в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора и получения счета Организатора. Возврат стоимости услуг возможен в случае отказа Участника от участия в Школе при обращении к Организатору в письменной форме в срок не позднее 13 марта 2026 г. После указанной даты, возврат стоимости услуг не производится.

2.5. По окончании оказания услуг Организатор подписывает и направляет Участнику Акт об оказании услуг, счет-фактуру, Участник в течение 5 (Пяти) дней принимает оказанные услуги, подписывает Акт об оказании услуг и передаёт Организатору подписанный экземпляр Акта об оказании услуг или предоставляет письменный мотивированный отказ от подписания Акта об оказании услуг.
2.6. Организатор приступает к оказанию услуг только по получении подписанных Участником Договора и авансового платежа.
2.7. В платежном поручении, в графе «Назначение платежа» Участник обязуется указывать виды услуг в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора (оплата по дог. «LVIII Зимняя Школа ПИЯФ»).

2.8. В случае, если Участник в течение 5 дней не подпишет Акт об оказании услуг и не сообщит мотивов отказа от подписания, услуги считаются надлежаще оказанными, принятыми Участником и подлежащими оплате.

2.9. При мотивированном отказе Участника от подписания Акта об оказании услуг, стороны в течение 10 дней обязаны согласовать порядок и условия устранения недостатка услуг. По соглашению сторон устраняется недостаток услуг в срок и с подписанием Акта об оказании услуг, предусмотренных Договором.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

Организатор несет ответственность перед Участником в размере реального ущерба при наличии виновных действий. Ответственность Организатора наступает при условии разумного и добросовестного исполнения Участником обязательств.

3.2. Организатор вправе удержать документы и иные материалы, подлежащие передаче Участнику или лицу, указанному Участником, в случае неисполнения Участником в срок обязательства по оплате услуг, процентов, возмещению убытков до надлежащего исполнения Участником соответствующего обязательства.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному - для каждой из сторон.

5.2. Изменение, дополнение и расторжение договора возможно по письменному соглашению сторон путем составления одного документа, подписанного сторонами.

Факсимильные копии и скан-версии настоящего Договора имеют равную юридическую силу с оригиналом и действительны до передачи оригинала Организатору. Сторона, предоставившая копию документа (скан копию, электронный образ, факс-копию и т.п.), обязана в течение 5 рабочих дней передать другой стороне или направить в ее адрес оригинал документа. Сторона, не получившая в срок оригинал документа, вправе не осуществлять действий по исполнению, не считать копию имеющей юридическую силу, до получения надлежаще оформленного оригинала документа.
5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. По соглашению сторон существенным нарушением Договора является, в том числе:

- невнесение Участником аванса;

- просрочка Участником оплаты на срок, более 10 дней.

5.5. Организатор вправе отказаться от исполнения договора, расторгнуть договор в одностороннем несудебном порядке без возмещения Участнику каких-либо расходов или убытков, вызванных расторжением договора, в случаях:

- существенного нарушения условий договора, предусмотренного законом или договором;

- представления Участником недостоверных (неполных) сведений, документов;

- установления факта наличия между Участником и Организатором конфликта интересов.

5.6. Организатор вправе отказать Участнику в оказании услуг в случае независящей от Организатора невозможности оказания услуг.

5.7. Участник вправе односторонне отказаться от исполнения договора, письменно сообщив Организатору об отказе и оплатив Организатору расходы по исполнению договора, понесенные до получения письменного отказа Участника (по документам и данным учета Организатора), за исключением случая, предусмотренного в пункте 2.4. Договора.

5.8. В случае отмены Школы по зависящим от Организатора обстоятельствам договорные обязательства с Участником прекращаются. Денежные средства, перечисленные Участником, по обоюдному решению сторон, оформленному дополнительным соглашением, возвращаются на счет Участника в полном размере.

5.9. Ни одна из Сторон не отвечает за неисполнение обязательств по договору в результате действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора в результате

событий чрезвычайного характера, которую Организатор не мог предвидеть, например: землетрясение, пожар, правительственные распоряжения или распоряжения гос. органов, военные действия.

5.10 Оказание услуг по Договору, передача результата услуг, материального носителя не влечет переход или предоставление интеллектуальных прав на результат интеллектуальной деятельности, выраженный в материальном носителе. Участник самостоятельно устанавливает наличие правовой охраны соответствующего результата интеллектуальной деятельности, согласует использование и несет ответственность.

5.11 Все споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с исполнением Договора, разрешаются путем переговоров. Если по результатам переговоров стороны не приходят к согласию, заинтересованная сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования, включая документы, подтверждающие размер понесенного ущерба, а также документы, подтверждающие полномочия подписавшего претензию лица, в оригиналах или в копиях, заверенных Стороной или нотариально. Претензия, направленная без документов, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит. Срок рассмотрения претензии – 30 дней. Соблюдение досудебного, претензионного порядка разрешения споров является обязательным для сторон. Сторона, направившая претензию и не получившая на нее ответ либо получившая не удовлетворяющий ее ответ, вправе обратиться в Арбитражный суд по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

(НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ)

Адрес: 188300, Ленинградская область,

г. Гатчина, мкр. Орлова роща д.1

Платежные реквизиты:

ИНН 4705001850   КПП 470501001

ОГРН 1034701242443 от 16.01.2003

ОКПО 02698654    ОКТМО 41518000001                            ОКОГУ 1300001    ОКФС 12                                                 ОКОПФ 75103       ОКВЭД 72.19                                     Получатель: УФК по Ленинградской области

(НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ

л/с 20456Ц42210)

Единый казначейский счет

40102810745370000098

Номер счета получателя средств             03214643000000014500

Банк получателя: ОКЦ № 1 Северо-Западного ГУ Банка России//УФК по Ленинградской области,

г. Санкт-Петербург
БИК 044030098

КБК: 00000000000000000130

	Участник:

Название организации

Место нахождения:

ИНН/КПП

ОКФС

ОКПО

ОГРН

УФК

р/счет

Банк

БИК

КБК

	Заместитель директора по научной работе
	Должность

	_______________________/ Воронин В.В.
МП
	_______________________/ ФИО
МП

АКТ № 1 от 21.03.2026 г.
к договору № ХХХ -200-3/2026 от 00.00.2026
                   Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»
(НИЦ «Курчатовский институт» – ПИЯФ), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора по научной работе Воронина Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности от 26.04.2024г. № 45/24, с одной стороны, и название организации,  в лице руководитель (ФИО), действующего на основании доверенности (устава), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. От лица Участника в работе «LVIII Зимней Школы ПИЯФ по физике», приняли участие:
1) ФИО

2) ФИО
2. Участник оплатил Организатору стоимость услуг в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 22% - 1 803,28 (Одна тысяча восемьсот три) рубля 28 копеек, из расчета 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 22% - 901,64 (Девятьсот один) рубль 64 копейки за одного участника, согласно п. 2.1. Договора.
3. Организатор предоставил Участнику в полном объеме услуги, предусмотренные Договором.

4. Обе стороны выполнили все обязательства по Договору и каких-либо претензий друг к другу не имеют.
	Организатор:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

(НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ)

Адрес: 188300, Ленинградская область,

г. Гатчина, мкр. Орлова роща д.1

Платежные реквизиты:

ИНН 4705001850   КПП 470501001

ОГРН 1034701242443 от 16.01.2003

ОКПО 02698654    ОКТМО 41518000001                            ОКОГУ 1300001    ОКФС 12                                                 ОКОПФ 75103       ОКВЭД 72.19                                     Получатель: УФК по Ленинградской области

(НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ

л/с 20456Ц42210)

Единый казначейский счет

40102810745370000098

Номер счета получателя средств             03214643000000014500

Банк получателя: ОКЦ № 1 Северо-Западного ГУ Банка России//УФК по Ленинградской области,

г. Санкт-Петербург
БИК 044030098

КБК: 00000000000000000130

	Участник:

Название организации
Место нахождения:

ИНН/КПП
ОКФС

ОКПО

ОГРН

УФК

р/счет

Банк

БИК

КБК

	Заместитель директора по научной работе
	Должность

	_______________________/ Воронин В.В.
МП
	_______________________/ ФИО
МП